
53 .mún anigáP 042 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 9 ,alliveS

2.º Por habilitar considerables incrementos de edificabi-
lidad sin la tramitación del correspondiente instrumento de 
planeamiento: Art. 3.4.13; art. 3.4.21; art. 3.4.29; art. 3.4.30; 
art. 3.6.21; art. 3.7.20.2; art. 3.7.24.3 y art. 7.5.11.

3.º Por condicionar la funcionalidad y el uso principal 
al que están destinados los espacios libres y dotaciones pú-
blicos: Art. 1.2.7.3; art. 3.5.5.4; art. 3.6.1.5; art. 3.6.2; art. 
3.6.5.1; art. 3.6.7; art. 3.6.11.1 y art. 3.6.31.

c) La denegación de la siguiente determinación:
La disposición transitoria octava, por incluir un régimen 

transitorio de protección a una serie de elementos inscritos en 
el Inventario de Bienes Reconocidos del Patrimonio Histórico 
Andaluz mediante Resolución de 7 de septiembre de 2009, de 
la Dirección General de Bienes Culturales, la cual se encuentra 
recurrida, debiendo ser, en su caso, la sentencia que se dicte 
la que establecerá la obligación de modificar el PGOU.

Segundo. Ámbito Puerta del Mar.
La presente revisión del planeamiento general vigente 

incorpora, con algunas alteraciones, las determinaciones co-
rrespondientes al expediente de modificación del ámbito de 
«Puerta de Mar», aprobado por el Ayuntamiento Pleno, en 
sesión celebrada el 2 de julio de 2010. Por ello, procede el ar-
chivo del expediente de modificación, mediante resolución de 
la Dirección General de Urbanismo, por desaparición de su ob-
jeto, de conformidad con el art. 6.2.f) del Decreto 525/2008, 
de 16 de diciembre.

Tercero. Inscripción en los registros administrativos de 
Instrumentos Urbanísticos.

Una vez verificada por la Dirección General de Urbanismo 
la subsanación de las deficiencias señaladas en el apartado 
primero a) de esta orden, se procederá al depósito e inscrip-
ción de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbanística 
de Cádiz en los registros autonómico y municipal, de conformi-
dad con el artículo 40 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre.

Cuarto. Notificación y publicación en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Esta Orden se notificará al Ayuntamiento de Cádiz y se 
publicará en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Quinto. Impugnación ante los tribunales.
Contra esta Orden, que agota la vía administrativa, cabe 

interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación o, 
en su caso, publicación de esta Orden, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común; así como 
recurso contencioso-administrativo, ante la correspondiente 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía en el plazo de dos meses, contados a 
partir del día siguiente al de la notificación o, en su caso, publi-
cación de esta Orden, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

No obstante lo anterior, una vez que se publique la nor-
mativa de la revisión del Plan General de Ordenación Urbanís-
tica de Cádiz, por su naturaleza de disposición administrativa 
de carácter general, podrá ser objeto de recurso contencioso-
administrativo ante la correspondiente Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de la citada normativa del plan general, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio. 

Sevilla, 24 de noviembre de 2011

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Formación Profesional, Autóno-
mos y Programas para el Empleo del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se emplaza a los terceros intere-
sados en el recurso contencioso-administrativo procedi-
miento abreviado núm. 277/2011 ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Diez de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Diez de Sevilla, comunicando el 
recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 
número 277/2011, interpuesto por doña Tania Barranco Man-
rique, sobre la resolución presunta del Recurso de Reposición 
formulado contra la Resolución de fecha 30 de junio de 2010 
de la Dirección General de Formación Profesional, Autóno-
mos y Programas para el Empleo del Servicio Andaluz de 
Empleo de la Consejería de Empleo, recaída en el expediente
JA/TA/08784/2008 y por la que se resuelve revocar la ayuda 
al Fomento del Empleo regulada por la Orden de 15 de marzo 
de 2007, por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de ayudas y su convocatoria al amparo de lo esta-
blecido en el Decreto 175/2006, de 10 de octubre, por el que 
se aprueba el Plan de Fomento y Consolidación del Trabajo 
Autónomo en Andalucía.

R E S U E L V E

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos 
resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo núm. Diez de Sevilla en el plazo de nueve días siguientes a 
la publicación de la Resolución.

Sevilla, 17 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
María Teresa Florido Mancheño. 

 31 ed nóiculoseR al ed serorre ed NÓICCERROC 
de diciembre de 2010, de la Secretaría General Técnica, 
por la que se acuerda el cumplimiento de la Sentencia 
dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo núm. Seis de Sevilla, en el recurso contencioso-
administrativo Procedimiento Ordinario núm. 248/2008 
(BOJA núm. 251, de 27.12.2010).

Advertido error en la Resolución de 13 de diciembre de 
2010, de la Secretaría General Técnica, por la que se acuerda 
el cumplimiento de la Sentencia dictada por el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo núm. Seis de Sevilla, en el recurso 
contencioso-administrativo Procedimiento Ordinario núm. 
248/2008, seguido a instancias de doña Eugenia María Amat 
Machín (BOJA núm. 251, de 27 de diciembre de 2010), se 
procede a su corrección en los siguientes términos:

En el Fallo de la sentencia,

Donde dice:
«Que estimando el recurso contencioso-administrativo...».

Debe decir:
«Que estimando parcialmente el recurso contencioso-

administrativo...».

Sevilla, 28 de noviembre de 2011 


